nathemate ne consurā deferat.

Iltrationis. hoc ideo dicit. qd olim super h. etat op-
tiones. dicebat hugo qd bigam⁹ gaudebat priuilegio clerci
li et canonis. quia tenebatur portare tōsurā. s. de vi. t. ho-
ele. clericus si tonsura. et erat de se 20 cc. ar. lxxi. di. dierū
et ad minores ordines ascendere poterat. **xxiiij.** di. si quis ri-
duā. s. in fi. a contrario sensu. et. c. lector. **Io.** et ali⁹ cōtra
per. c. lxxiij. di. quisqz. et ibi hec altricatio. vbi dicitur qd

qz clerci viduaz aut
scđam uxorem due-

erit omni ecclesiastice
dignitatis priuillo
mox denudet laica
li sibi em̄ cōmunio
ne concessa. et pil-
lud denudatur. vi.
debatur nō ē pua-
tus sed priuandus
p̄pis ergo constō d-
clarat h. si. L. ar. tu-
ce. l. vefig. L. d po-
stu. htere. insti. l. qd
certatū. L. de furl.
apud antiquos.

Bigamos. vere
vel interpretatiue.
et quia duas vro-
res habuit. vlcum
viduavel corrupta
cōtrarie. s. e. de bi-
gam⁹. **xvi.** di. deū
de. et hoc verū est
de his qui sic in mi-
norib⁹ ordinib⁹ cō-
trixerūt. secus si in
sacris. s. e. nug. s. c.
a nobis.

Omni priuillo.
qd multiplex. **xi.** q. iij. si quis suadēre. s. de fo. cō. c. ij. et
h. quo ad psonā. Itē nō vexentur aliquibus verationibus i
persona vel reb⁹. L. de epi. et cle. l. i. et. s. q. l. ḡ. i. et. s. d
vi. et ho. cle. c. xl. et iō. d. omni priuillo. et p̄pendit etiā p̄
uilm fori. et hoc sequet.

Addictos. i. astricōs. et. n. **C**ōsuetudine. qd erat in
quibusdā locis francie. nō ḡ valer p̄suetudo in hoc casu.
sicut nec in illis. s. de consue. c. i. et. s. s. de elec. qd sepe. d
q. die. vt. viij. di. frustra. de p̄sue. c. xl. nō canō late sine
o. **N**athemate. interminatio est. qd p̄batur de iure
pa. relatū. de quo die. vt. s. de sagit. c. vno. d simo. s. c̄tis.
et p̄ io. lxxi. di. saloni. ane. **F**icialis excōcaciō excōcaciō
Dmana. successor of. non est nisi i criminē dam-
nato cōdicet. Illa autem qd exercet illo excōcaciō ma-
nēre. nō valerē. si de iurisdictōe solū ab eo recep-
ta hoc fecit.

Mā excōcaciō minoria ea que sunt iu-
d. **E**cōcaciō. maioris. **R**isditionis exercet. vt. s. de cle-
ex. mi. si celebat. taliter non debet ferri excōcaciō se-
q. **R**onabili causa. **T**entia. l. de sen. ex. cum medicinal.
et potuit esse ronabilis causa cum officialis episcopi pec-
cat in his que sunt iurisdictionis. quia idem est consisto-
rium episcopi et sui officialis. tunc archiepiscopi eos sicut
ep̄os punire possunt. l. de appellationibus. romana. l. **S**i
vero officialis ep̄i aliquid possideret vel faceret ut pri-
uatus tunc archiepiscopus eum plus punire non posset
nisi sicut alios subditos ep̄os in casibus nos. de of. ord.
pastoralis et hoc probatur. l. de fo. p̄pe. romana. s. s. et xl.

Ipsius, officialis, vel officialatus, nec putes quod officiis
alii officiale generali dare possit, ad h. s. e. clericos, lices
spalem cum delegare possit, et etiam plures, ff. de iudi. l. cū
praetor, posito tamquam officiale generale dederit sicut
tertius sic de facto, ille tamen excommunicatus non est, ut hic dicit vel
hinc non dicitur quod ipse officialis officiale dederit, sed episcopus alium officiale dedit, excommunicato primo, q.
titus an excommunicatus
sic secundus, et vi,
debaritur quod sic cum la
ta esset finia in offi
cialium. Ad hoc tamen
det. Quem solz quod
si quis delegauit casum
postea excommunicatur
nunquid ex
pirauerit delegati
propter de hoc recur
re, s. de of. delega
litter. et quod non expi
ret, bene facit, l. et.
pr. si in cuius si vero
episcopus est excommunicatus
nec ipse nec ipsius of
ficialis cum eorum
idem sit consistorium
um de causis cog
scit, quod ergo tunc
fieri, a deatur pp. ve
pudicat, s. e. li. de
sup. neg. p. c. i.

In propter hoc, s. quod gerunt vices officialis et commissione episcopi
vel ipsius officialis facta ante excommunicationem, vel dic ut, s.

Ob id, s. quod gerunt vices eius.

Crimine, quod tunc eadem finia sunt ligati, s. de sen. et. si per
bene. Prosternere, qui, s. officialis non arcet distinctione
Qui, ita, censure ecclesiastice et, p. eo quod suum rectum, g. si
ideo essent excommunicati tunc successores eadem finia ligas
tentur, pone in terminis, excommunicauerat archiepiscopus episcopus mos
nuerat officiale quod de causis non cognoscet, qui non de
sinebat excommunicatus enim, successor participavit in crimen dano
nato, unde ligatus est, alia lea est in plenari exercet et attinet
quasi dicat eo quod vices gerentes exercent officialis officium
non ligantur finia. **I**psi, s. vii, xij officialium.

Vides, officialis, saltem nunc excommunicati, alter, id est etiam
Cum, alias tamen, alias taliter, et dic taliter, ppter alia casum, non
pppter officialitatem, securus, quod excommunicato officiali
Lantum, ergo si ab episcopo, si episcopus alij comittit, et tenet comm
missio, et superioris dicitur, de iure ille jurisdictionem de
Recipiunt, de facto quod mandare non potest qui excommunicatus est xxij. q. i. audiuit, de re iudi, ad pbandum.

Dignoramus, non enim potuit excommunicatus quod non habebat co
mittere, i. q. vii, dyabertum, de iure pauperum, et pp. di
ctas sententias confirmavit, quod hic dicitur tenebat osti, de
insti, et frequentibus.

Officialis, qui in eisdem missis dominicus appellatur ob re

gula, c. ff. de frigi, et ma. e. i. officialis iste ordinarii habet
jurisdictionem, interponit enim decretum in alienatib
tertii minorum et emancipationib, et oia quod ad iurisdictionem
pertinent expedite. L. de of. eius qui vices ali. i. op. l. ij.
et. j. de iudi. c. vi, sed talia cum cause cognitionem requirat.
Si leges non delegant, ff. de of. procedit, nec quicquam, hi. er
go sequitur quod ex iurisdictione ordinaria hoc facit, non ex
delegata, s. inno
et osti, qui hoc no
s. e. ti. sua, et guil. i
spe, de ordinario i
prin. gof. contra in
sum. istius eti. pmu
tene, et adderatio
de. re. s. e. de p. sue.
c. ij. et qd ibi dixi.
licet autem negari
non possit consu
ditionez h. e. ordi
nariam, tamen non i. o
bus recurrif ad eos
sicut ad dantes, hic
est quod de casib, hic et
l. c. pr. expressis si
ne speciali manda
to se non intromitt
tunt, nec etiam in spi
ritualibus unde lis
tas commendati
as ad ordines dare
non possunt. vt. s.

e. li. de te. or. cu nullus, s. i. nec officialis archiepiscopi p. s
te vel vicino archiepo in suffraganeis excommunicationis i
terdicti vel suspensionis fert finiam, l. de of. or. c. i. in fi.

pi. vel cuiuscumque alterius cu eadem sit ratio
o. Episcopos, taliter, non g. em valet gen. quo ad singu
p. **D**ene laquam spes, de hoc, xxiij. d. quāquam. de
of. or. si sacerdos, pone, episcopus dedit vicarium generalem
q. **C**ommittantur, s. et in mandato expressis aliquibus de istis
qd requirit speciale secuta g. s. et omnia alia que per
nos possumus etiam si mandatum exigat spale queritur an tal
omnia specialia possit, et dicit osti, s. de of. archidi. signifi
casti, per ipsam decre, et per decre, sedes, de Rep. et per. l.
ff. si quis cauc. sed et si, g. quesituz, et per ea que no. de p.
mo. c. vno. q. omnia poterit, qd satis videtur ad instar, p.
eu. vt. l. de pe. q. ad agendum, s. i. secus si aliquod de spalib
non fuisset expressus vel ibi, i. Rep. i.

Omni in generali, et generali commissione officialis beneficia p
ferre non potest, declarat no. per gof. inno. et h. os. de p.
et. **D**iversitatem, no. inspiciendu quod est verisimilis ben. dilectio.
mille, c. cor. s. t. ij. c. vi, et h. b. locu. et vbi est generalitas.
et hic, et vbi est obscuritas, vt. l. de re. i. i. inspiciens.
et. **C**oncessurus, ad idem, p. de pe. t. re. si episcopus, et. p. de regu
iur. in generali, cu suis locis, et idem in obligatione, s. i. q
res pig. ob. pos. l. i.

u. Nec regulariter, sed a dicti, et ideo dicte regulat
ter, quod casualiter fecit, vt si iusta ratione donauerit
utputa magis, vel si donare ei permisum sit vel ratione p
sonae ipsius cui concessa est administratio, vt si sit filius se
natoris, ff. de administ. cu plures, s. in primis, et. ff. de
tu. et ra. dis. l. i. s. i. et. ff. de do. l. filius s. i. Rep. i. q. et. iij. de
boeno, ff. de pac. l. i. i. i. in fi.

Libera, in conferendis beneficiis est liberalitas in cui
dando, sed non in dando s. in ea que no. de prebe. relatum.

et. c. inter cetera. sin p̄trariū videbaꝝ p̄ decre. s. de insti.
a. ¶ Nō possunt. ex frequentibus. s. de prebē. d. lecto.
ſ. illa iura nō obstat q̄ in decre. ex frequentibꝝ. nō dicitur q̄ offi
cials possint conferre. sed q̄ p̄t p̄firmare. et hec sunt diſ
uera ut p̄t in capitulo. sede vacante. qd̄ bene cōfirmat ab
ep̄o p̄firmādos. de ma. et obe. cū oī. l. de insti. c. q. et tamē
non confert beneficia ad solius ep̄iscopi collationem spe
ccātia. s. ne se. va.

illa. et. l. e. t. i. c. vno
ad idē. l. de prebē.
cū in illis. decre. di
lecto. non dicitur q̄
approbat̄ ibi ſcā
per ḡniale. p̄cū. va
luerit.

b. ¶ Comissa. nota
p̄ b̄hs que no. io.
ber. et oī. s. de con
ces. prebē. p̄stitut⁹.
dixerūt cū q̄ ep̄us
non p̄t p̄ferre ſpāli
ter collationē alicu
ius p̄pende que nō
dum vacat quia id
poſſet fieri in fraud
em vacaturarum.
quia enim non poſſet
mibi p̄mittere
primam vacaturaz
darce fratri v̄lami
eo meo per statem
cōferringi primā et
hoc esse non poſſet
et sic intellegit p̄c
dicta decree. cōſtitutus. in fi. ſ. ḡnialiter cōmittere collatōs
beneficiorū ad ſe ſpectātium bene p̄t vt h̄. e. et. vi. q. i. ſta
tuimus. et p̄petuo etiam poſſer hoc ius cōmitti alicui dig
nitat vel in genere. vt. s. de insti. cum veniſſent. vel in ſpe
ct. s. de donac. pastoralis. vi. q. ſ. viſis.

E. Latuinus. conſuator a manifestis defendit iniur
ias et iudiciale indaginē nō exerceat.
e. ¶ Conſuatoroꝝ. quia matetia conſuatorū ſt. ti.
iſto. hic et. l. c. p̄. et. c. l. poſita eſt. no. ſcuatoꝝ dele
gatos eſte. et vt dicebat ber. de iſtis conſuatoribꝝ p̄ iur
antij parū vel nihil babebamus. p̄t tamen dici conſuator
toꝝ epi qui hñt conſuator et defendere viduas pupillos
et caphanos ab expreſſionibꝝ et iniurias. de fo. o. cōpe.
et parte. b. et. c. extenore. lxxv. ſ. di. c. i. et. ſ. xiiij. q. v. ad
ministratoꝝ. Eſcire debes q̄ iſtis conſuatoroꝝ interdū
bantur et aliquos defendant contra latrones vel predo
nes. Interdum vt defendant contra eos qui priuilegia in
ſtingunt. Interdum latius vt defendant ab iniurias et offe
ſis. et in nullo dictorū caſu hñt iudiciale indaginez. vt l̄
et. l. e. c. de manifestis ḡ ſolūmodo hñt cognoscere. et intel
lige manifesta illa que notoria ſunt et ita patentia q̄ nul
la probabilitate q̄ ſectione celari poſſunt. vt de ver. ſig.
et parte. de cobabi. cleri. et mu. c. v. Sed quid si negetur
offensa notoria. negatione videtur fieri et ſe dubia. L. qui.
ad libe. procla. non li. l. ſ. die q̄ bene probationes recipi
et conſuator an factū ſit notoriū. vt ſic videat an ſua ſit in
tificatio. ſ. de iudi. ſi quis ex aliena. s. de Rep. in literis. ali
as enim iſtō:um officiū eſſet inutile. et ſi inueniet factū no
toriū. p̄ceder. alias defiſter. non enim habet potestatem
defendant simpliciter iniuriam. ſed qualificatam. no

toriā. ſ. h̄z et go conſuator vocare reū. et ſi conſiteatur a
bene quidē. ſi nege. ſuper notorio p̄bationes recipiat. ſi
autem conſiteatur factum. ſed dicit ſe id ſuo iure feciſſe di
cunt quidam q̄ ulterius ſe intromittere non debet. Alij ſ
dicenteꝝ. quia p̄bationes recipiet ſuper notoria offena.
ad hoc. de elec. bone. alias facile eſſet conſervatorū offi
cium deludere. vnde ſi videatur conſervatori probabilis

negatio non proce
dat. alias. puniat ſi
cut notoriū. dicere
bat autē olim ber.
q̄ ſi delegat̄ reu
ſari poterat ſic et p
ſuatoꝝ. poſtea mu
tavit dicens. q̄ q̄ ſi
in notoriis non ac
mittitur recuſatio
nec appellatio. con
ſuator autem nō
eognoscenſi ſi no
toris. ergo recuſa
ti non poterit. ſ. ſ
appel. p̄pouſit. et. c.
cum ſit. dicit etiam
talem conſuatoroꝝ
inuocare poſſe aut
iliuꝝ brachijs ſelariſ
ſ. de of. or. c. i. et. c.
quoniam. ce. xiiij.
q. v. administratoꝝ
res.

d. ¶ Defendere. h̄z
telliſi potest de cō
miſſa et cōmitēda
pone enim paratos ad exercitiū et violentiā inſerendam il
lis quoꝝ eſt conſuator. p̄hibere poterit excommunicare.
punire de ſen. et. ſaco. et. l. e. t. romana. ſ. caueant. In cō
miſſa defendet per diſtictionē eccliaſticas cōpellendo in
iuratoꝝ et ſatiſſiāt leſo. et etiā ſeculare brachiū inuoc
ando et ſuperius dicit.

e. ¶ Indaginem. i. cauſe cognitōꝝ. ſeu ipſius etaminatioꝝ
q̄ dubia ſunt. et ſi de talibꝝ ſe intromittat pena incurrit. de
qua. l. e. c. v. ſ. vt aut̄. neceſſalet qd̄ agūt. vt. e. decre. ſ. vi. q̄
eſt glo. iſtūs.

Q. Dia ponti. in coactionibꝝ et penis p̄tēſi. cali digni
tati ſeretur. exemplificat qd̄ habet. ſ. e. ſane. ſ. et. c.
pastoralis. in prin. io. an.
g. ¶ Predicis. i. q̄ alij doſatis.

b. ¶ Officij. p̄cor. i. de ſen. ex. q̄ ſiculofū. et. xi. q. iſi. abſit.
i. ¶ Decet. inſpicim. qd̄ deceat. ſic. ſ. e. li. de elec. cū non de
cedat. cū ſuis p̄cor.

J. Judicibus. p̄ referri hic qd̄. ſequit̄ depuſat. ſ. v. p̄pū
eta hic. et die iudicibus quibusciq̄.

I. ¶ Ingressus. et ſi durante tali interdicto in ecclia ſolēni
ter celebraſt irregulaſt efficitur. l. de ſen. ex. iſi cui.

m. ¶ Sacerdotale. ſine quo pontificale officium exerceri ſi
potest. ſ. de eccl. prela. ex literis. ſed videat q̄ ab ipso paſ
cipio iſtī acti ſi reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. p̄ſpi
teri. que eſt let. L. de epif. et cle. l. p̄ſpi. vbi ſi q̄ multo
maiori pena ſunt digni quibus cū plurimū honoris q̄ no
stram iuſſionem delarum ē occulto reperiuntur in crimiſ
lex illa loquit̄ de illo qui deliquit in eo in quo honorabat.
ſciſz in ſacerdoti qui in testimonio dicendo honoratur. et
non torqueatur. et idem verum eacuic vel falſum dicit.